填表说明：

附表1-4用于市城建局变更审核报批工作，请认真结合《市城建局工程变更管理办法（试行）》要求，如实填写；不得随意更改表格项目，单元格大小可根据实际填写内容调整；

附表1-4注意事项：（1）变更编号由年度编号及项目编号组成，如2022年第1份上报变更即填写2022年第1号，同为本项目合同第11份上报变更即填写总第11号；
附表1注意事项：认真核对清楚变更前费用与变更后费用，须与变更方案相对应；
附表2注意事项：（1）各参建单位签字同时也应有对应的盖章；
附表3注意事项：（1）变更依据中对应的图纸编号、变更通知单编号应如实填写，对应的图号资料作为审核材料不可私自替换；
附表4注意事项：（1）未实施工程变更无须签证，已实施完成工程变更必须完成签证；（2）签证内容应具体清晰表明签证内容，如尺寸、材质等；（3）分清变更前签证内容与变更后签证内容；（4）签证表由施工方负责填写，由监理方（局集中建管项目）或代建方（社会代建项目）、工程科项目组长、工程科科长、工程预结算科审核人、工程预结算科科长签字确认。

附表1
工程变更审批表

工程名称：

□承包单位    □代建单位       编号：（  ）年第（  ）号；总第（  ）号

	工程变更主题

	工程概算

	标段

	最高限价

	合同价

	投标下浮率

	累计增减变更金额

	累计增减合同价占比

	变更

类别

	本类变更累计增减合同占比

	变更主因：□使用需求变化 □政策规范调整 □现场条件变化□不可抗力

□设计完善     □勘察缺陷     □施工原因    □其他原因：

	变更事由：（含必要性论述）

	变更方案（范围及内容）：
设计单位现场代表签名：         设计单位（盖章）

                                                               年    月   日

	变更主要工程量：

变更费用：变更前（万元）           变更后（万元）

增减额（万元）

项目经理签名：      承包单位（盖章）

  年    月   日

	□监理单位    □代建单位

审核意见
	不同意(
	同意(，变更前（    万元） ， 变更后（    万元）       增减额（          万元）

	签名（盖章）：           年   月   日

	项目组审核  意见
	签名（盖章）：           年   月   日

	工程科审核  意见
	签名（盖章）：           年   月   日

	工程科分管领导审核意见
	签名（盖章）：           年   月   日

	变更小组审核意见
	签名（盖章）：           年   月   日

	东莞市城建工程管理局（       ）期财务专责小组意见
	签名（盖章）：           年   月   日

备注：1.呈报两份原件，审批后局档案室、承包单位各存一份原件；

变更费用只作参考，结算以财政投资审核中心审核为准。

附表2

	工程变更现场会议纪要

	□承包单位□代建单位：

	工程名称

	标段（部位）

	变更主题

	时   间

	地   点

	变 更 内 容

	□工程科

□代建工程部

	使用（业主）

单位

	设计单位

	其  他             部  门

	监理单位

	□承包单位

	(代建单位

	备  注：本纪要只作为变更方案报批的依据，不能作为准予施工的依据，待变更审批后方可施工。

附表3

工程变更造价审批表

工程名称：

□承包单位□代建单位：          编号：（  ）年第（  ）号；总第（  ）号

	设计变更单号及对应设计图纸编号
	（1）

（2）

（3）

（4）

	承包单位意见
	变更前（         万元），   变更后（        万元），

增减额（         万元）。

          项目经理签名：

	□监理单位

□代建单位

审核意见
	是否按图施工，是(                否(

	变更前（万元）      变更后（万元）       增减额（万元）

	监理单位工程师签名：            总监签名：

	工程科

意见
	是否按图施工，是(                否(

	项目组长签名：            工程科科长签名：

	建设单位（工程预结算科）

意见
	变更前（         万元），   变更后（        万元），

增减额（         万元）。

	造价工程师签名：                工程预结算科科长签名：

备注：最终结果以财政审核为准。

附表4

	工程变更现场签证单

	工程名称：

	编号（  ）年第（  ）号；总第（  ）号

	变更项目名称

	承包单位

	变更原因及内容：见(      )年第(      )号工程变更申报审批表。

	序号
	项目名称
	单位
	数量
	监理工程师

核定工程量
	工程预结算科

核定工程量
	备注

	1

	2

	3

	现场负责人：
	年   月   日

	□监理单位    □代建单位   审核意见：

	监理（代建）工程师：

总监理（代建代表）工程师：
	年   月   日

	工程科审核意见:

	项目组：            年   月   日          工程科科长：
	年   月   日

	工程预结算科审核意见：

	审核人：            年   月   日           工程预结算科科长：
	年   月   日

	备  注：承包单位（代建单位）、局档案室各存一份原件